АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__27» _11_ 2012                    п.г.т Большая Мурта                             N _1373_

Об утверждении Порядка обеспечения льготной зубопротезной помощью

граждан, имеющих право на льготную зубопротезную помощь, в

муниципальном бюджетном учреждении «Большемуртинская центральная

районная больница»

  Руководствуясь пунктом 12 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»,  Законом Красноярского края от 10.12.2004  № 12-

2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов», Законом Красноярского

края от 10.12.2004 № 12-2711 «О мерах социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических

репрессий», в соответствии со статьями 31, 32 Устава Большемуртинского

района ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.    Утвердить «Порядок обеспечения льготной зубопротезной помощью

граждан, имеющих право на льготную зубопротезную помощь, в

муниципальном бюджетном учреждении «Большемуртинская центральная

районная больница» согласно приложению.

        2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.В. Гриц.

   3. Постановление  вступает  в силу со дня опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                         А.Г. Медведев

                                                                                                   Приложение

                                                                                к постановлению администрации района

                                                                                № 1373 от « 27 »_______11___ 2012 года

ПОРЯДОК

обеспечения льготной зубопротезной помощью  граждан, имеющих право на

льготную зубопротезную помощь, в муниципальном бюджетном учреждении

«Большемуртинская центральная районная больница»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила обеспечения льготных

категорий граждан бесплатной зубопротезной помощью, за исключением

дорогостоящих видов зубопротезирования (протезов из драгоценных

металлов и металлокерамики) в лечебно-профилактическом учреждении

МБУЗ «Большемуртинская ЦРБ».

2. К лицам, имеющим право на льготное зубопротезирование, относятся:

2.1. Труженики тыла- лица, проработавшие в тылу в период с 22

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период

работы на временно оккупированных территориях СССР, либо

награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в

период Великой Отечественной войны (в соответствии с Законом

Красноярского края от 10.12.2004 г. № 12-2703 «О мерах социальной

поддержки ветеранов).

2.2. Ветераны труда и граждане приравненные к ним по состоянию на

31.12.2004 г., достигшие возраста 55 лет женщины, (60 лет- мужчины)  (в

соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2004 г. № 12-2703 «О

мерах социальной поддержки ветеранов).

2.3. Ветераны труда после назначения пенсии в соответствии с

Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О пенсионном

обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах

внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по

контролю за оборотом наркотических и психотропных веществ, учреждениях

и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" или пожизненного

содержания за работу (службу) и достижения возраста 55 лет - женщины и 60

лет – мужчины (в соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2004

г. № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов).

2.4. Реабилитированные лица (в соответствии с Законом

Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2711 «О мерах социальной

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от

политических репрессий»).

3. Организация обеспечения льготных категорий граждан бесплатной

зубопротезной помощью возлагается на главного врача МБУЗ

«Большемуртинская ЦРБ».

consultantplus://offline/ref=28EDF50C331365D7464F364F5EB0358702DD0278EA5E284E91CA0D1071Q2qDC
consultantplus://offline/ref=28EDF50C331365D7464F364F5EB0358702DE017FEC5E284E91CA0D1071Q2qDC

4. Право на бесплатное зубопротезирование предоставляется гражданину

при предъявлении документов, подтверждающих право на пользование

льготой, выданный Управлением социальной защиты населения

администрации Большемуртинского района.

5. Гражданин, получивший направление в Управлении социальной

защиты населения, обращается за  бесплатной зубопротезной помощью в

стоматологическое отделение МБУЗ «Большемуртинская ЦРБ».

6. Лица, нуждающиеся в бесплатном зубопротезировании, получают

медицинскую помощь в порядке обращаемости согласно поставленному

диагнозу, выбранному плану лечения и в сроки, установленные нормативами

изготовления зубных протезов.

7. При оказании бесплатного зубопротезирования в обязательном

порядке:

     -    ведется журнал регистрации льготных категорий граждан;

     - заполняется амбулаторная медицинская карта с указанием вида

ортопедического лечения, заверенная подписями лечащего врача и зубным

техником;

    - составляется наряд, который передается в бухгалтерию МБУЗ

«Большемуртинская ЦРБ».

   - формируется потребность в финансовых средствах на предоставления

бесплатной  зубопротезной помощью на следующий календарный год.

    8.  Лица, получающие бесплатное зубопротезирование, обязаны выполнять

назначенные медицинскими работниками лечебные мероприятия.

    9. Финансовое обеспечение зубопротезной помощи льготным категориям

граждан осуществляется за счет средств краевого бюджета.